2. Gewinn und Verlustrechnung vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Ideeller Bereich

1. Spendenertrage
Spendenertrage

2. Sonstige betriebliche Ertrage

Zuwendungen anderer Org.

Sonstige betriebliche Ertrage

Summe

Projekte/Verw.
Geschaftsjahr

Euro

4.587.834,51

346.135,12
160.338,55

WiS
Geschaftsjahr

Euro

14.686.908,56

10.000,00
76.920,50

Gesamtverein

Geschaftsjahr

Euro

19.274.743,07

356.135,12
237.259,05

Vorjahr

Euro

25.567.522,17

106.540,38
50.105,84

5.094.308,18

14.773.829,06

3. Aufwendungen zur Erfiillung satzungsmaRiger Zwecke

a. Sachspenden, Material

b. Projektmittelverwendung

c. Aufwendungen fiir Versand
und Transport

4, Personalaufwand

Léhne und Gehalter
b. soziale Abgaben

o

5. Abschreibungen

Abschreibungen

Summe

Summe

Summe

285.653,47
1.938.975,92

27.389,24

13.011.704,91
60.381,06

736.864,41

19.868.137,24

13.297.358,38
1.999.356,98

764.253,65

25.724.168,39

19.526.989,71
972.489,60

769.212,22

2.252.018,63

13.808.950,38

16.060.969,01

21.268.691,53

6. Sonstige betriebliche Aufwendungen

Fortbildungskosten

o o

Raumkosten

Gebihren, Beitrage, Abgaben

e o

Instandhaltung, Wartung

Fremdarbeiten

S

Telefon

Blrobedarf

> m

Rechts- und Beratungskosten
i. Miete, Leasing

j. Nebenkosten Geldverkehr

k.  Fahrzeugkosten

l. Werbeaufwand

m. Reisekosten

n. Gbrige Aufwendungen

o. Aufwand Vermdogen

Summe

1.454.969,92 728.891,92 2.183.861,84 1.878.338,49
324.064,07 117.077,23 441.141,30 396.128,67
1.779.033,99 845.969,15 2.625.003,14 2.274.467,16
| 51.556,96 36.976,87 88.533,83 78.722,16
51.556,96 36.976,87 88.533,83 78.722,16
14.661,69 262,00 14.923,69 13.995,09
221.571,32 23.449,57 245.020,89 414.139,94
20.298,19 5.718,15 26.016,34 24.201,22
37.423,29 14.965,28 52.388,57 64.081,99
74.913,07 7.595,65 82.508,72 45.560,92
24.949,98 5.918,68 30.868,66 31.289,54
12.285,54 2.820,14 15.105,68 15.031,83
37.913,38 0,00 37.913,38 39.806,40
23.127,01 295,60 23.422,61 30.707,05
27.047,22 182,00 27.229,22 26.928,06
19.630,59 45.105,36 64.735,95 59.269,48
449.597,84 329.850,43 779.448,27 756.819,52
59.081,99 28.844,59 87.926,58 67.236,26
6.864,29 3.141,56 10.005,85 13.733,89
11.546,20 2.637,73 14.183,93 7.926,75
1.040.911,60 470.786,74 1.511.698,34 1.610.727,94



7. Sonstige Zinsen und dhnliche Ertrage
Sonstige Zinsen und dhnliche Ertrage |

Summe

Ergebnis der gewohnlichen Geschaftstatigkeit

Summe Ertrage

Summe Aufwendungen

Summe
Jahresfehlbetrag/ -liberschuss
Gewinnvortrag aus dem Vorjahr

Entnahmen aus Riicklagen
Einstellungen in Riicklagen

Bilanzgewinn

4.134,96| 0,00 4.134,96| 2.423,31

4.134,96 0,00 4.134,96 2.423,31

5.098.443,14| 14.773.829,06| 19.872.272,20 25.726.591,70
5.123.521,18| 15.162.683,14| 20.286.204,32| 25.232.608,79
-25.078,04  -388.854,08  -413.932,12  493.982,91
-413.932,12  493.982,91

0,00 0,00

842.664,82  177.906,36

428.732,70  671.889,27

0,00 0,00




